1

Протокол №6

Заседания  Ученого совета НИИЯФ и ОЯФ физического

факультета МГУ
29  сентября 2017

 ПРИСУТСТВОВАЛИ: Панасюк М.И. – председатель совета,

                                          Сигаева Е.А. – ученый секретарь совета

                                          и 28 членов совета.

Поздравление

Варламову Владимиру Васильевичу (70 лет)

1. СЛУШАЛИ: Доклад Панасюка М.И. «Сравнение

результативности НИР НИИЯФ МГУ и институтов РАН».

Выступили: Рахимов А.Т., Бережнев С.Ф., Троицкий В.Е.,

Зеленская Н.С., Сигаева Е.А.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Конкурс на научные должности
Докл. Панасюк Михаил Игоревич

2

Конкурс объявлен в: ОМЭ (Лаборатория физики плазмы и физических

основ микротехнологии) – 1 нс (кфмн, без звания), 1нс (без степени, без

звания), 2 мнс (без степени, без звания); ОЭФВЭ Лаборатория сильных

взаимодействий – 1 зав.лаб. (дфмн, без звания), 1 нс (кфмн, без звания);

Лаборатория электрослабых и новых взаимодействий – 1 внс (дфмн, без

звания); ОКН: Лаборатория теоретических и экспериментальных

исследований взаимодействия и переноса излучений в различных средах – 1

нс (кфмн, без звания); ОЯР – 1 нс (без степени, без звания).

В конкурсе приняли участие: Степанов Антон Сергеевич, Шевнин Павел

Леонидович, Волынец Андрей Владимирович, Зотович Алексей Иванович,

Демьянов Андрей Иванович, Забродин Евгений Евгеньевич, Голубков Юрий

Александрович, Джатдоев Тимур Ахматович, Приселкова Анна Борисовна.

Выступили: Рахимов А.Т., Рубинштейн И.А.

3. Выборы счетной комиссии: Спасский А.В., Тулупов В.И.,

Воронов В.А. (председатель)

Перерыв на тайное голосование.

4. СЛУШАЛИ: О выдвижении на соискание стипендий и грантов

Президента Российской Федерации для молодых ученых и

аспирантов

3

БАКУРСКОГО Сергея Викторовича (программист 2 кат. ОМЭ),

РУЖИЦКОГО Всеволода Игоревича (мнс ОМЭ)

Докл. Куприянов Михаил Юрьевич

МИРОНОВИЧА Кирилла Викторовича (мнс ОМЭ), БОГАЦКОЙ Анны

Викторовны (нс ОМЭ)
Докл. Рахимов Александр Турсунович

ШЕМУХИНА Андрея Александровича (снс ОФАЯ)

Докл. Чеченин Николай Гаврилович

Вопросы: Рубинштейн И.А., Панасюк М.И., Радченко В.В., Рахимов

А.Т., Бережнев С.Ф.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть Бакурского С.В., Ружицкого В.И.,

Мироновича К.В. и Шемухина на соискание стипендии Президента

Российской Федерации для молодых ученых и аспирантов, утвердить их

Программы НИР и Календарные планы исследований; выдвинуть Богацкую

А.В. на соискание гранта Президента Российской Федерации для молодых

ученых и аспирантов.

5. СЛУШАЛИ: Утверждение протокола счетной комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Утвердить протокол счетной комиссии. 2)

Все сотрудники прошли конкурсный отбор. 3) Рекомендовать администрации

института установить мнс ОМЭ Волынцу А.В. срок трудового договора 2

года.

6. Р а з н о е.

o СЛУШАЛИ: О конкурсах для молодых ученых.

Докл. Малышев Максим Алексеевич

Выступили: Панасюк М.И., Куприянов М.Ю., Бережнев С.Ф.,

Сигаева Е.А.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению.

o СЛУШАЛИ: О выдвижении на присуждение почетных званий

«Заслуженный научный сотрудник МГУ» и «Заслуженный сотрудник МГУ»

до 30 октября - напоминание.

Докл. Панасюк Михаил Игоревич

4

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению.

o СЛУШАЛИ: О сотрудничестве по грантам Конкурса РФФИ

проектов 2018 года по изданию научных трудов (издательство МГУ).

Докл. Сигаева Екатерина Александровна

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению.

Председатель совета,

профессор          М.И. Панасюк

Ученый секретарь совета,

к.ф.-м.н.         Е.А. Сигаева